debito al gasto por impuesto diferido. aumentando la pérdida acumulada al 31 de marzo de 2021.

6

1. Corresponde a la eliminación del impuesto diferido activo que se encontraba registrado al 31 de diciembre de 2020; el ajuste se realizó mediante un crédito al activo por
impuesto diferido y un debito al gasto por impuesto diferido. aumentando la pérdida acumulada al 31 de marzo de 2021.

   ESTADO CONDENSADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO POR EL PERIODO DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2021

ADCAP COLOMBIA S.A. COMISIONISTA DE BOLSA

(Expresado en miles de pesos colombianos)

   Otras reservas de capital

 Ref
Capital

suscrito y
pagado

Prima en
colocación
de acciones

Legal
Por

disposición
fiscal

Para
readquisición
de acciones

Resultados
del ejercicio

Pérdida
acumulada

Otros
resultados
integrales

Total
patrimonio

Saldo inicial al 1 de enero de 2021
(Previamente presentado)

 $ 1.356.587  15.176.191  7.793.517  1.771  192.258  (2.918.669)  (10.840.425)  189.308  10.950.538

Impacto de la corrección del error-
Ajuste en resultado del ejercicio

 1   -  -  -  -  -  (3.736.142) - -  (3.736.142)

Saldo final al 31 de marzo de 2021
(Re-expresado)

  $ 1.356.587  15.176.191  7.793.517  1.771  192.258  (6.654.811)  (10.840.425)  189.308  7.214.396

Traslado del resultado del ejercicio
anterior

  - - - - - 6.654.811  (6.654.811)  - -

Otro resultado integral   - - - - - - - (182.308)  (182.308)

Resultados del periodo   - - - - - (906.084)  - - (906.084)

Saldo re-expresado al 31 de marzo
de 2021

  $ 1.356.587  15.176.191  7.793.517  1.771  192.258  (906.084)  (17.495.235)  7.000  6.126.004

7

Nota 3. Bases de Preparación de los Estados Financieros

a. Importancia Relativa y Materialidad

Un hecho económico tiene importancia relativa cuando debido a su naturaleza o cuantía su conocimiento o
desconocimiento. teniendo en cuenta las circunstancias que lo rodean puede alterar significativamente las
decisiones económicas de los usuarios de la información.
Derivado de ello al preparar los estados financieros el desglose de los rubros se hace según lo establecido en